PRORROGAÇÃO N.º 01/2016 DO EDITAL N.º26/2016 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o prazo de inscrições

para seleção ao MESTRADO PROFISIONAL EM DEFESA SANITÁRIA ANIMAL, foram

prorrogadas até 04 de novembro de 2016 (conforme cronograma abaixo). As inscrições estão

abertas na Secretaria da Coordenação do Mestrado Profissional em Defesa Sanitária Animal,

Centro de Ciências Agrárias – CCA, situada na Cidade Universitária Paulo VI, s/n, Tirirical – São

Luís, Maranhão. As informações detalhadas do Edital encontram-se à disposição nesta Pró-

Reitoria, na Secretaria do Curso ou pelo telefone: (98) 3245-2953.

1. Cronograma da seleção

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrição

12 de setembro a 04

de novembro de 2016

2ª a 5ª feira: 9h

às 12h e das 14h

às 17h

6ª feira: 8h às

12h

Secretaria da Coordenação do

Mestrado Profissional em Defesa

Sanitária Animal/ CCA/UEMA

Homologação das

inscrições

11 de novembro de

2016

A partir das 12h http://www.mestradodsa.uema.br

Interposição de

Recursos

14 e 16 de novembro

de 2016

9h às 12h e 14h

às 17h

Secretaria da Coordenação do

Mestrado Profissional em Defesa

Sanitária Animal/ CCA/UEMA

Prova escrita de

conhecimentos

específicos

23 de novembro de

2016

8h às 12h Divulgação em até 72h antes da

prova

http://www.mestradodsa.uema.br

Prova de língua

inglesa

23 de novembro de

2016

14h às 17h Divulgação em até 72h antes da

prova

http://www.mestradodsa.uema.br

Entrevista

24 de novembro de

2016

8h às 12h e 14h

às 18h

Divulgação em até 72h antes da

prova

http://www.mestradodsa.uema.br

Avaliação do

Currículo Lattes

25 de novembro de

2016

8h às 12h e 14h

às 18h

CCA - UEMA

Resultado

preliminar

05 de dezembro de

2016

A partir das 12h http://www.mestradodsa.uema.br

Interposição de

recurso do

resultado

06 e 07 de dezembro

de 2016

9h às 12h e 14h

às 17h

Secretaria da Coordenação do

Mestrado Profissional em Defesa

Sanitária Animal/ CCA/UEMA

http://www.mestradodsa.uema.br/
http://www.mestradodsa.uema.br/
http://www.mestradodsa.uema.br/
http://www.mestradodsa.uema.br/
http://www.mestradodsa.uema.br/

Resultado da

Interposição de

recurso do

resultado

12 de dezembro de

2016

A partir das 12h http://www.mestradodsa.uema.br

Resultado final 19 de dezembro de

2016

A partir das 12h http://www.mestradodsa.uema.br

Matrícula 23 a 27 de janeiro de

2017

2ª a 5ª feira: 9h

às 12h e das 14h

às 17h

6ª feira: 8h às

12h

Secretaria da Coordenação do

Mestrado Profissional em Defesa

Sanitária Animal/ CCA/UEMA

  São Luís,  21 de outubro de 2016.

                         Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

                 Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.mestradodsa.uema.br/
http://www.mestradodsa.uema.br/